

N:o 103.

Uppläst och godkänd hos Första Kammaren den 8 maj 1908.
— — — — Andra Kammaren den 8 — —

*Riksdagens skrifvelse till Konungen, i anledning af Riksdagens
år 1907 församlade revisorers berättelse angående
verkställd granskning af statsverkets jämte därtill
hörande fonders tillstånd, styrelse och förvaltning
under år 1906.*

(Statsutskottets utlåtande n:o 75.)

Till Konungen.

Efter pröfning af hvad Riksdagens nästlidet år församlade revisorer rörande verkställd granskning af statsverkets jämte därtill hörande fonders tillstånd, styrelse och förvaltning under år 1906 uti afgifven berättelse anmält samt vederbörande förvaltande verk och myndigheter uti däröfver afgifna förklaringar hos Eders Kungl. Maj:t andragit, får Riksdagen i nedan nämnda ärenden anföra följande:

Telegrafverket.

Med anledning af besök å telegraf- och telefonstationen i Östersund hafva revisorerna meddelat, att dessa lokaler, inrymda i två särskilda byggnader, syntes vara synnerligen otidsenliga och olämpligt belägna. Enligt hvad revisorerna inhämtat, hade emellertid, jämlikt 1906 års Riksdags medgifvande, en byggnadstomt i staden

inköpts för telegrafverkets räkning, å hvilken tomt, som betingat ett pris af 38,000 kronor, skulle uppföras en byggnad för såväl telegraf som telefon.

Med afseende härå och då för postverkets räkning i Östersund förhyrts lokaler, hvilka vid revisorernas besök uppgåfvos vara alltför små och obekväma, hade revisorerna velat framhålla önskvärdheten däraf, att i den byggnad, som telegrafverket ämnade uppföra i Östersund, anordnades tillräckliga lokaler ej allenast för telegraf och telefon utan äfven för postverkets behof.

I afgifvet utlåtande af den 10 januari innevarande år angående revisorernas anmärkningar rörande telegrafverkets förvaltning under år 1906 har telegrafstyrelsen i detta ämne anfört, att ritningar till byggnad för telegraf- och telefonstation i Östersund komme att uppgöras i början af innevarande år, och hade telegrafstyrelsen i skrifvelse till generalpoststyrelsen den 15 oktober 1907 bland annat anhållit om meddelande, huruvida generalpoststyrelsen önskade få i nämnda byggnad inrymda lokaler äfven för postverkets behof, i hvilket fall den arkitekt, som erhöle i uppdrag att uppgöra ritningarna, syntes lämpligen böra samråda med vederbörande postinspektör angående postlokalernas storlek och inredning. På denna skrifvelse har svar ännu icke erhållits.

Riksdagen, som inhämtat, att telegrafstyrelsens ofvannämnda skrifvelse den 15 oktober 1907 till generalpoststyrelsen fortfarande är föremål för behandling inom sistnämnda ämbetsverk, ansluter sig till revisorernas anförda uttalande om önskvärdheten af att i den af revisorerna omförmälda byggnaden tillräckliga lokaler anordnas för såväl telegraf och telefon som postverkets behof.

Riksdagen vill emellertid åt sitt uttalande i detta ämne gifva en större omfattning, i det att Riksdagen anser, att äfven vid andra byggnadsföretag än dem, som afse anordnande af lokaler för telegraf och telefon samt post, bör tagas hänsyn till huruvida icke inom samma byggnad må kunna, förutom för den ursprungligen afsedda statsinstitutionen, beredas utrymme för en eller flera andra allmänna inrättningar, som äro i behof att tillgodoses i berörda afseende. Riksdagen föreställer sig nämligen, att afsevärd besparing ofta skulle kunna vinnas för statsverket, om vid uppförande af byggnader för det allmännas räkning uppmärksamheten alltid vore fästad på, huru-

vida samtidigt andra byggnadsbehof skulle kunna på lämpligt sätt blifva afhulpna. Detta ämne anser Riksdagen vara af den betydelse, att Riksdagen velat i detsamma en gång för alla uttala sin åsikt och får sålunda fästa Eders Kungl. Maj:ts uppmärksamhet på viktigen däraf, att vid fråga om uppförande af byggnader för statsverkets räkning tages under öfvervägande, huruvida icke genom ett och samma byggnadsföretag flera offentliga institutioners behof af nya lokaler må kunna tillgodoses.

Stockholm den 8 maj 1908.

Med undersåtlig vördnad,
